Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

C).zf’Nr.OéC)/éé-Zyaﬁ dt. £5. 042024

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t&€ mbajtur mé dt. 20.12.2023, ora 10:00

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit
Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-Veliu (VV) si dhe Drejtor té
Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:
Rend Dite:

1. Procesverbal i mbledhjes té Komitetit pér Politik e Financa, i mbajtur me datén
10.11.2023.

2. Plani i punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2024.

3. Plani vjetor i punés sé Kryetarit té Komunés pér vitin 2024.

4. Lista e rrezigeve Komunale pér vitin 2024.

5. Propozim Vendim pér financimin e projektit né projektin e Jehona Hoxha.

6. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Drilona Krasniqi.

7. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Sebahate Gashi.

8. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e projektit pér
Doruntina Shehu.

9.Raporti vjetor i KKSB-sé pér vitin 2023.
10.Raporti i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim pér vitin 2023.

11. Lista e anétaréve pér Komitetin Kounsultativ pér Arsim, Kultur, Rini, dhe Sporti
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

12. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik, Mbrojtje té
Ambientit, Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga
Kuvendi Komunal Drenas.
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13. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Pérsonat me Aftési t& Kufizuarai
propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunai Drenas.

14. Propozim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe
Gjoba nr.02-400/01-57198 e dt.22.11.2023.

15. Propozim-Vendim p&r shpalljen e z. Hashim Thaqi gytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

16. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli qytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

17. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi qytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

18. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi qytetar nderi i Komunés sé
Drenasit

11.Té ndryshme

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t€ pranishmit, kryesuesi
deklaroi t€ hapura punimet ¢ mbledhjes 1& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi
rendin e dités.

Pasi qé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Kryesuesi i Komunés Milaim Hajdari
hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota
{(Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me

dt. 10.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké € rendit
1& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit t€ dités:
2. Plani i punés sé Kavendit Komunal pér vitin 2024.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té€ rendit
t& dités: 3. Plani vjetor i punés sé Kryetarit t&€ Komunés pér vitin 2024

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t¢ rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.




Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér t& rendit
& dités: 4, Lista e rreziqeve Komunale pér vitin 2024,

Shyqiri Bublaku Drejtor i Firancave- N& bazé t€ ligjit pér menagjimin ¢ financave publike
dhe pérgjesit t& hartoj edhe listén e rrezigeve t€ cilat munden me rrjedhe edhe viti fiskal dhe
ne si drejtori dhe si kavend komunal kemi hartua listén e rrezigeve pér t€ gjitha programet
dhe nénprogramet dhe kétu kemi njé listé prej 97 fushave t& rrezikut ku rrezik t€ lart jané 36
rrezik t& mesme 53 dhe mrezik i ult® jané 8 kjo kish me gené né pika té shkurtra. materiali
gshté dérgu me kohé sigurisht e kané pa

Meqé nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€
rendit té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me; 07 vota (Pér), kundér nuk
pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dit€s: 5. Propozim Vendim pér financimin e projektitné ng projektin e Jehona
Hoxha.

Meqgé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodbi né votim kété piké t& rendit
1€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t€ dités: 6. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e

projektit pér Drilona Krasnigi.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e shtaté 1&
rendit t€ dités: 7. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim t€ vendimit pér financimin e
projektit pér Sebahate Gashi.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété pike 1€ rendit
té dit€s, prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté t& rendit
té dités: 8. Propozim-Vendim pér ndryshim/korigjim té vendimit pér financimin e
projektit pér Doruntina Shehu.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké (€ rendit
t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e néné té rendit -
té dités: 9. Raporti vietor i KKSB-sé pér vitin 2023.




Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dhjeté t&
rendit t&€ dit€s: 10. Raporti i Komitetit pér Komunitete dhe Kthim pér vitin 2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
té dit€s, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e njémbédhjeté
t& rendit té dités: 11. Listén e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Axrsim, Kultur,
Rini, dhe Sport i propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
t€ dit&s, prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté
1€ rendit t€ dités: 12. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Zhvillim
Ekonomik, Mbrojtje té Ambientit, Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, i propozuar nga
paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n& votim k&t& piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e trembédhjeté
té rendit t€ dités: 13. Lista e anétaréve pér Komitetin Konsultativ pér Pérsonat me Aftési
té¢ Kufizuara, propozuar nga paneli pérzgjedhés nga Kuvendi Komunal Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t& rendit
1€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté t€ rendit t€ dités: 14. Propozim pér ndryshim plotésimin e rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nr.02-400/01-57198 e dt.22.11.2023.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
t€ dités, prezent gjaté€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjeté 1€ rendit té ditds: 15. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Hashim Thagqi
qyletar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké t€ rendit
- té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté t& rendit té dités: 16. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Kadri Veseli
qytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqg nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté t& rendit t€ dités: 17. Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Jakup Krasniqi
gytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1

abstenim

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
tetémbédhjeté té rendit t€ dités: 18, Propozim-Vendim pér shpalljen e z. Rexhep Selimi
qytetar nderi i Komunés sé Drenasit.

Meqgé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1
abstenim

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 10:20 min .

Procesmbajtése: - ; Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal
Ui ( By

Indira Olluri Thagi ‘Milaim Hajdari
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